

**Protokół z LXX (70) posiedzenia**  
**Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki,**  
**Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej**  
**w dniu 28 lutego 2024 roku**

*godz. 13<sup>02</sup>-14<sup>15</sup>*

W posiedzeniu wzięło udział 11 Radnych.

Obecni:

1. Adam Bruś
2. Andrzej Ciołek
3. ~~Józef Dominiuk~~
4. Jarosław Wiktor Dzienis
5. Anna Falińska
6. Alicja Anna Iwaniuk
7. ~~Marek Kuskowski~~
8. Leszek Retel
9. Grażyna Barbara Senda
10. Karol Szablak
11. Marzanna Marianna Wardziejewska
12. Piotr Wasilewski
13. Stanisław Wójtowicz

**Ad. 1**

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pani Grażyna Senda otworzyła LXX (70) posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej stwierdziła quorum (11 radnych obecnych) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji */lista obecności w załączeni- zał. nr 1 do protokołu/*.

**Ad. 2**

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pani Grażyna Senda otworzyła posiedzenie z proponowanym porządkiem obrad */porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/*

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu.

### **Ad. 3**

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Marek Kuskowski poinformował iż protokół z LXIX (69) posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej były wyłożone do wglądu oraz przesłane drogą elektroniczną. Przewodnicząca Komisji zapytała czy Członkowie Komisji mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Komisja protokół z LXIX (69) posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej przyjęła 8 głosami za przy 2 osobach wstrzymujących oraz 3 osobach nieobecnych.**

### **Ad. 4**

W zastępstwie Komendanta Powiatowej Policji w Gołdapi informację z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi w roku 2023 przedstawił Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Pan Sławomir Saniuk */informacja w formie prezentacji multimedialnej w załączniku – zał. nr 3 do protokołu/*

Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Pan Sławomir Saniuk bardzo szczegółowo omówił informacje z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi w roku 2023 w formie prezentacji multimedialnej.

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionej informacji.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.

**Komisja jednogłośnie przyjęła informację z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi w 2023 roku.**

#### **Ad. 5**

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi Pan Michał Herman przedstawił informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w roku 2023 */informacja w formie prezentacji multimedialnej w załączniku – zał. nr 4 do protokołu/.*

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi Pan Michał Herman bardzo szczegółowo omówił informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w roku 2023 w formie prezentacji multimedialnej.

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.

**Komisja jednogłośnie przyjęła informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w roku 2023**

#### **Ad. 6**

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Emilia Wojciech Hołdyński przedstawił informację z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi w roku 2023 */informacja w formie prezentacji multimedialnej w załączniku – zał. nr 5 do protokołu/.*

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński bardzo szczegółowo omówił informacji z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi w roku 2023 w formie prezentacji multimedialnej

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania

Członek Komisji Pani Anna Falińska zapytała czy Urząd Pracy posiada garaż na nowo nabyty samochód służbowy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński odpowiedział, że tak, znajduje się on za urzędem.

Członek Komisji Pani Anna Falińska zapytała czy samochód służbowy będzie wykorzystywany w celu odwiedzania firm oraz przedsiębiorców i załatwianiu nowych, potencjalnych miejsc pracy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński odpowiedział, że głównie do kontroli aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu na terenie powiatu, który jest dość rozległy oraz na wyjazdy służbowe.

Członek Komisji Pani Anna Falińska zapytała o specjalistyczne szkolenia, o których wspomniał Pan Dyrektor.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński odpowiedział, że te szkolenia były z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dodał, że jedna Pani stomatolog złożyła taki wniosek i odbyła kilka takich szkoleń jako pracodawca. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński poinformował, że z tych szkoleń mogą korzystać pracodawcy jak i pracownicy danej firmy.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.

**Komisja jednogłośnie przyjęła informację z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi w roku 2023.**

#### **Ad. 7**

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński przedstawił informację z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w roku 2023 */informacja w formie prezentacji multimedialnej w załączniku – zał. nr 6 do protokołu/.*

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński bardzo szczegółowo omówił informacji z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w roku 2023 w formie prezentacji multimedialnej.

Wyszedł Pan Jarosław Dzienis godzina 13.46.

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.

### **Komisja jednogłośnie przyjęła informację z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w roku 2023**

#### **Ad. 8.**

Główny specjalista ds. Organizacji Pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, za rok 2023 */sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej w załączniku – zał. nr 7 do protokołu/.*

Główny specjalista ds. Organizacji Pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła bardzo szczegółowo sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, za rok 2023 w formie prezentacji multimedialnej.

Przewodnicząca komisji zapytała czy są pytania do przedstawionej informacji.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.

### **Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, za rok 2023.**

#### **Ad.9a**

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w Powiecie Gołdapskim na lata 2024-2030 */projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 8 do protokołu/.*

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński poinformował, że Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w Powiecie Gołdapskim na lata 2024-2030" jest dokumentem informującym o tym, jak polityka zatrudnienia w powiecie gołdapskim odpowiada na wyzwania wynikające z priorytetów, celów i wytycznych szerszych dokumentów programowych, określających kształt

europejskiej, krajowej regionalnej polityki zatrudnienia i rozwoju zasobów ludzkich. Działania założone w niniejszym Programie zgodne są z celami sformułowanymi w wielu dokumentach obowiązujących nie tylko w Europie, ale także poza jej granicami. Realizacja Programu może przyczynić się do osiągnięcia niektórych wskaźników z obszaru „Konkurencyjność i innowacyjność gospodarki”, określonych w dokumencie „Polska 2030. Trzecia fala nowoczesności. Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju”, tj.: wskaźnik zatrudnienia w grupie wiekowej 20-64 lata wyniesie 80% w 2030 r., wskaźnik zatrudnienia w grupie wiekowej 20-24 lata wyniesie >60% w 2030 r., wskaźnik zatrudnienia niepełnosprawnych w wieku 16-64 lata wyniesie 32% w 2030 r., wskaźnik zatrudnienia kobiet z najmłodszym dzieckiem do 5 lat wyniesie 70% w 2030 r., wiek wejścia na rynek pracy wyniesie 21 lat w 2030 r. „Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy”, na poziomie lokalnym, stanowi również realizację priorytetów w sferze społecznej, zawartych w Strategii Rozwoju Powiatu Gołdapskiego, a w szczególności działań na rzecz podniesienia jakości usług oferowanych przez urząd pracy.

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania.

**Komisja jednogłośnie 10 głosami za przy 3 osobach nieobecnych przyjęła projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w Powiecie Gołdapskim na lata 2024-2030.**

#### **Ad.9b**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryzkowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku. */projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 9 do protokołu/.*

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryzkowska poinformowała, że na zadania z zakresu rehabilitacji i aktywizacji osób niepełnosprawnych przeznaczono łączną kwotę 2 294 673,00 zł w następującym podziale zatrudnienie

i rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych 100 070,00 zł, rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych 2 194 603,00 zł, z czego 1 684 800,00 na dofinansowanie kosztów działania terapii zajęciowej. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska dodała, że powyższa kwota zabezpieczy potrzeby osób niepełnosprawnych na poziomie podstawowym.

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania.

**Komisja jednogłośnie 8 głosami za przy 5 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku.**

Wyszła Pani Anna Falińska i Pani Marzanna Wardziejewska 14:02

#### **Ad.9c**

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2039 */projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 10 do protokołu/.*

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że wprowadza się projekt pn.: „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Powiatu Gołdapskiego” w związku pozytywną oceną wniosku o dofinansowanie projektu. Projekt realizowany będzie w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. Łączne nakłady finansowe 850 000,00 zł - wydatki bieżące i majątkowe w tym: Limit 2023 r. 8 610,00 zł – kwalifikowalny wydatek poniesiony w 2023 r. do zrefundowania w 2024 r. Limit 2024 r. 808 180,00 zł. Limit 2025 r.

33 210,00 zł. Limit zobowiązań 841 390,00 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że plan dochodów zwiększył się o kwotę 3 831 816,00 zł i po zmianach wynosi 77 513 931,08 zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 3 698 231,70 zł i po zmianach wynosi 80 330 673,11 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała że deficyt budżetu po zmianie wynosi 2 816 742,03 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 3 856 742,03 zł a rozchody 1 040 000,00 zł.

Przysła Pani Anna Falińska i Pani Marzanna Wardziejewska 14.05

Wyszedł Karol Szablak

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania.

**Komisja jednogłośnie 9 głosami za przy 4 osobach nieobecnych przyjęła projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2039.**

#### **Ad.9d**

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2024 /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 11 do protokołu/.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 3 831 816,00 zł. Dochody budżetu powiatu po zmianie wynoszą 77 513 931,08 zł w tym dochody bieżące w wysokości 48 886 637,00 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 28 627 294,08 zł. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu o kwotę 3 698 231,70 zł. Wydatki budżetu powiatu po zmianie wynoszą 80 330 673,11 zł w tym wydatki bieżące w wysokości 49 585 013,03 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 30 745 660,08 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że deficyt budżetu powiatu w wysokości 2 816 742,03 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 1 960 000,00 zł, wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki



samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 41 686,00 zł oraz przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 815 056,03 zł. Przychody budżetu w wysokości 3 856 742,03 zł a rozchody w wysokości 1 040 000,00 zł

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu w Gołdapi.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania.

**Komisja jednogłośnie 9 głosami za przy 4 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2024.**

#### **Ad.10**

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że 1 marca odbędą się Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Starosta Pani Marzanna Wardziejewska zaprosiła chętnych radnych do wspólnego złożenia wieńców pod pomnikiem.

#### **Ad. 11**

Spraw bieżących nie zgłoszono.

#### **Ad. 12**

Wolnych wniosków nie zgłoszono

#### **Ad. 13**

Wniosków Komisja nie wypracowała.

#### **Ad. 14**

Wiceprzewodnicząca Komisji Stałej Rady Powiatu Pani Grażyna Senda podziękowała za pracę oraz przybycie i zamknęła LXX (70) posiedzenie Komisji Stałej Rady Powiatu.

*Na tym protokół skończono.*

*Protokół składa się z 10 stron kolejno ponumerowanych.*

***Przewodniczący Komisji  
Planowania, Budżetu, Finansów,  
Promocji Powiatu, Gospodarki,  
Ochrony Środowiska, Zdrowia,  
Oświaty i Polityki Społecznej***

***Marek Kuskowski***